VI = VT + VE  

VI = R$ 578.708,20 + R$ 1.443.656,54 

VI = R$ 2.022.364,74 

5)  CONCLUSÃO: 

O presente laudo conclui que os valores totais dos imóveis 
(edificação + terreno) são:  

Matrícula n°44.353 – galpão comercial e sobrado residencial 

R$ 3.800.000,00 (três milhões e oitocentos mil reais). 

Matrícula n°39.269 – casa geminada 

R$ 171.900,00 (cento e setenta e um mil e novecentos reais). 

Matrícula n°76.112 – Igreja Presbiteriana 

R$ 2.022.000,00 (dois milhões e vinte e dois mil reais).  

Termos em que, pede deferimento.        

Araraquara, 18 de abril de 2022 

Danilo Gonçalves da Rocha 
Perito Judicial 

(documento assinado de forma digital)